
 
 
 

 
 
 

 

VYBRANÉ ÚDAJE O 

SOCIÁLNÍM ZABEZPEČENÍ  
 

 
 

za rok 2014  

 

 

Sociální zabezpečení 

Praha, 25.11.2015 

Kód publikace: 190029-15 

Č. j.: 2144/2015-63 

 Zpracoval: Odbor statistik rozvoje společnosti  

Ředitel odboru: Ing. Martin Mana 

Kontaktní osoba: Mgr. Anita Hrivíková, e-mail: anita.hrivikova@czso.cz 

pracoval: Odbor  

Ředitel odboru: Jméno Příjmení 

Kontaktní osoba: Jméno Příjmení, e-mail: jmeno.prijmeni@czso.cz 

Český statistický úřad, Praha, 2015 

 



 
 
 
 
 
 

 

Zajímají Vás nejnovější údaje o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a 

mnohé další? Najdete je na stránkách ČSÚ na internetu: www.czso.cz 

ISBN XX-XXXX-XXX-X  (pouze u nepravidelných a ročních publikací) 

© Český statistický úřad, Praha, 2015 

KONTAKTY V ÚSTŘEDÍ 

Český statistický úřad | Na padesátém 81, 100 82 Praha 10 | tel.: 274 051 111 | www.czso.cz 

Oddělení informačních služeb | tel.: 274 052 648, 274 052 304, 274 052 451 | e-mail: infoservis@czso.cz 

Prodejna publikací ČSÚ | tel.: 274 052 361 | e-mail: prodejna@czso.cz 

Evropská data (ESDS), mezinárodní srovnání | tel.: 274 052 347, 274 052 757 | e-mail: esds@czso.cz 

Ústřední statistická knihovna | tel.: 274 052 361 | e-mail: knihovna@czso.cz 

 

INFORMAČNÍ SLUŽBY V REGIONECH 

Hl. m. Praha | Na padesátém 81, 100 82 Praha 10 | tel.: 274 052 673, 274 054 223 
e-mail: infoservispraha@czso.cz | www.praha.czso.cz 
 
Středočeský kraj | Na padesátém 81, 100 82 Praha 10 | tel.: 274 054 175 
e-mail: infoservisstc@czso.cz | www.stredocesky.czso.cz 
 
České Budějovice | Žižkova 1, 370 77 České Budějovice | tel.: 386 718 440 
e-mail: infoserviscb@czso.cz | www.cbudejovice.czso.cz 
 
Plzeň | Slovanská alej 36, 326 64 Plzeň | tel.: 377 612 108, 377 612 249 
e-mail: infoservisplzen@czso.cz | www.plzen.czso.cz 
 
Karlovy Vary | Sportovní 28, 360 01 Karlovy Vary | tel.: 353 114 529, 353 114 525 
e-mail: infoserviskv@czso.cz | www.kvary.czso.cz 
 
Ústí nad Labem | Špálova 2684, 400 11 Ústí nad Labem | tel.: 472 706 176, 472 706 121 
e-mail: infoservisul@czso.cz | www.ustinadlabem.czso.cz 
 
Liberec | Nám. Dr. Edvarda Beneše 585/26, 460 01 Liberec 1 | tel.: 485 238 811 
e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 
 
Hradec Králové | Myslivečkova 914, 500 03 Hradec Králové 3 | tel.: 495 762 322, 495 762 317 
e-mail: infoservishk@czso.cz | www.hradeckralove.czso.cz 
 
Pardubice | V Ráji 872, 531 53 Pardubice | tel.: 466 743 480, 466 743 418 
e-mail: infoservispa@czso.cz | www.pardubice.czso.cz 
 
Jihlava | Ke Skalce 30, 586 01 Jihlava | tel.: 567 109 062, 567 109 080 
e-mail: infoservisvys@czso.cz | www.jihlava.czso.cz 
 
Brno | Jezuitská 2, 601 59 Brno | tel.: 542 528 115, 542 528 105 
e-mail: infoservisbrno@czso.cz | www.brno.czso.cz 
 
Olomouc | Jeremenkova 1142/42, 772 11 Olomouc | tel.: 585 731 516, 585 731 509 
e-mail: infoservisolom@czso.cz | www.olomouc.czso.cz 
 
Ostrava | Repinova 17, 702 03 Ostrava | tel.: 595 131 230, 595 131 232 
e-mail: infoservis_ov@czso.cz | www.ostrava.czso.cz 
 
Zlín | tř. Tomáše Bati 1565, 761 76 Zlín | tel.: 577 004 931, 577 004 935 
e-mail: infoservis-zl@czso.cz | www.zlin.czso.cz 
 



Vybrané údaje o sociálním zabezpečení za rok 2014 

                                 
   2014   

 

Úvodní slovo 

Publikace 190029-15 Vybrané údaje o sociálním zabezpečení za rok 2014
1
 přináší základní údaje za 

oblast sociální zabezpečení v České republice za rok 2014 a u vybraných ukazatelů v dlouhodobých 

časových řadách. Sociální zabezpečení zahrnuje systém důchodového pojištění, nemocenského 

pojištění, dávky státní sociální podpory, nepojistné dávkové systémy (zahrnují dávky pomoci 

v hmotné nouzi, dávky pro osoby se zdravotním postižením a příspěvek na péči) a sociální služby. 

V publikaci lze nalézt základní údaje o vývoji počtu vyplacených důchodů, počtu důchodců, průměrné 

měsíční výši důchodů, vývoji podílu výdajů na důchody k hrubému domácímu produktu, vývoji relace 

průměrného vyplaceného starobního důchodu k průměrné mzdě, přehled o zvýšeních vyplácených důchodů, 

základní ukazatele nemocenského pojištění, průměrný počet nemocensky pojištěných, výdaje na dávky 

státní sociální podpory, průměrný měsíční počet vyplacených dávek státní sociální podpory, dávek pomoci 

v hmotné nouzi a příspěvek na péči, vývoj výdajů na dávky pro zdravotně postižené, počet sociálních služeb, 

sociální služby podle zřizovatele, pečovatelská služba a náklady na pobytové sociální služby a příjmy 

z úhrad v ČR. Dále jsou uvedeny základní informace o Evropském systému jednotných statistik sociální 

ochrany (ESSPROS).  

Data jsou publikována v následujících kapitolách, sestávajících se vždy z úvodní textové a datové tabulkové 

části: 

1. Důchodové pojištění 

2. Nemocenské pojištění 

3. Dávky státní sociální podpory a pěstounské péče 

4. Dávky pomoci v hmotné nouzi, dávky pro osoby se zdravotním postižením a příspěvek na péči  

5. Sociální služby 

6. Evropský systém jednotných statistik sociální ochrany (ESSPROS) 

 

 

Veškeré údaje uveřejněné v této publikaci jsou přebírány z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

(MPSV) a České správy sociálního zabezpečení (ČSSZ). 

 

Další informace ke zveřejněným údajům jsou dostupné na internetových stránkách Ministerstva práce 

a sociálních věcí (MPSV)  http://www.mpsv.cz/cs/ nebo na internetových stránkách České správy sociálního 

zabezpečení (ČSSZ) www.cssz.cz/cz.  

 
 

                                                      
1
 Rozšířená verze publikace volně navazuje na publikace Vybrané údaje o sociálním zabezpečení a Síť 

vybraných zařízení sociální péče, které Český statistický úřad vydával v minulých letech. 

 

http://www.mpsv.cz/cs/
http://www.cssz.cz/cz

